ATA N.º 5/Júri

PROCEDIMENTO  CONCURSAL  COMUM  PARA  OCUPAÇÃO  DE  3  (TRÊS)  POSTOS  DE  TRABALHO  NA
MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO DA
CARREIRA/CATEGORIA  DE  ASSISTENTE  OPERACIONAL  – SERVIÇO  DE  RECURSOS  E  INFRAESTRUTURAS,
CONFORME  DESCRITIVO  DE  FUNÇÕES  N.º  59  DO  ANEXO  AO  MAPA  DE  2019,  PARA  A  DIVISÃO  DE
EDUCAÇÃO -  SERVIÇO DE RECURSOS E INFRAESTRUTURAS,  PREVISTOS E NÃO OCUPADOS NO MAPA DE
PESSOAL DESTE MUNICÍPIO

APLICAÇÃO DO 1.º MÉTODO DE SELEÇÃO – PROVA ESCRITA DE CONHECIMENTOS TEÓRICOS – LISTA
DE CLASSIFICAÇÃO

Ao décimo sexto dia do mês de outubro de dois mil e vinte, reuniu o Júri do procedimento concursal
referido em epígrafe, designado por despacho do Presidente da Câmara, datado de 5 de setembro de
dois  mil  e  dezanove,  constituído  por  Ana  Sofia  Vaz  Nunes  Godinho Godinho,  Chefe  de  Divisão  de
Educação, Presidente do Júri, Svetlana Morozan Barradas, técnica superior, que substituirá o Presidente
do Júri nas suas faltas e impedimentos e Sabina da Silva, técnica superior, ambos como vogais efetivos
do júri, por videoconferência, tendo em vista minorar os riscos de contágio atuais, conforme previsto,
com as necessárias adaptações, na Lei nº n.º1-A/2020, de 19 de março, e subsequentes alterações, e
nos  termos  na  alínea  q)  do  n.º  2  do  Despacho n.º  70/PRE/2020,  de  30  de  setembro  de  2020,  do
Presidente da Câmara Municipal de Óbidos, que prorrogou a Declaração de Situação de Alerta para todo
o território do Município de Óbidos em resultado das medidas excecionais e temporárias de resposta à
situação epidemiológica provocada pelo coronavírus SARS-Cov-2 agente causador da doença COVID-19,
a fim de deliberarem sobre o resultado da aplicação do primeiro método de seleção – Prova Escrita de
Conhecimentos Teóricos (PECT), conforme o aviso de abertura  e  elaborar  a  respetiva  lista  de
classificação, conforme artigo 25.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril.

Lista de Classificação da Prova Escrita de Conhecimentos Teóricos (ordenada alfabeticamente)

Nome do Candidato Classificação Obtida

1 Ana Cristina Gabriel Leão de Matos 18,00

2 Ana Lúcia Rebelo Alves 15,00

3 Ana Mafalda Santos Silva 7,50

4 Ana Marisa Costa Duarte 5,00

5 Ângela Mª Gonçalves de Oliveira Rodrigues Faustino 3,50

6 Carina Lazarino Freitas 17,80

7 Carla Eunice Coelho Salgueiro Bravo 12,00

8 Carla Isabel Batista de Sousa Cascão 10,50

9 Carolina Alexandra Candido Morgado Rodrigues 9,50

10 Carolina Alves Rei 16,80

1

11 Cátia Filipa Henriques Elias 10,50

12 Cláudia Margarida Pujol Alves 13,50

13 Cláudia Margarida Tavares Leal 7,50

14 Daniela Sofia Brás Rodrigues 5,50

15 Dina Nunes Roque 14,30

16 Inês Filipa Gonçalves Silva 16,30

17 João Pedro dos Santos 15,90

18 Leonor Moreira Lopes Valente 5,50

19 Lisandra Marina Varandas Neto Mimoso 12,80

20 Lúcia Maria Santos Caetano 9,50

21 Mª Cristina Ferreira Rebelo 5,00

22 Mª de Lurdes Soares Miguel dos Santos 5,50

23 Mª Denise Girão de Sousa 11,00

24 Mª Elisabete Matias da Silva Rodrigues 3,50

25 Marisa Monteiro Ferreira Mesquita 17,80

26 Marta Sofia Gomes Luís 14,80

27 Marta Vanda Honorato Netas 6,00

28 Mélanie da Silva 15,80

29 Paula Cristina Aveiro Ferreira 12,50

30 Rafaela Filipa de Almeida Pereira 11,40

31 Sandra Filipa Sousa da Conceição 9,75

32 Shirlei da Silva Muniz 16,10

33 Sónia Maria Marques Neto de Almeida 7,50

34 Tânia Patrícia Silva Ricardo 14,90

35 Tatiana Filipa Sousa Costa 6,50

36 Vânia Isabel Matos Tomás 10,10

Os seguintes candidatos não compareceram à Prova Escrita de Conhecimentos Teóricos:

Nome do Candidato

1 Adriana Catarina Marques Castanheira

2 Ana Filipa Vila Verde de Almeida

3 Ana Maria Carreira Martins

4 Anabela da Costa Ferreira

5 Benedita Édis Lima Domingos da Silva

6 Carina Leal Teixeira

7 Carla Margarida do Rosario Alves

8 Cátia Ribeiro Clemente

9 Daniela Filipa Galvão Horta

2

10 Diana Margarida Monteiro Reis

11 Diogo Carlos Antunes Ferreira

12 Eliana Sofia Ferreira Branco

13 Elodie da Silva Henrique

14 Eva Sofia Vieira Duarte

15 Helena Mª Nascimento Horta

16 Jeanette Dionísio Rodrigues

17 Juliana Filipa Carreira Martins

18 Liliana Henriques Sábio

19 Luiza Maria Penteado Brás Faria

20 Mª Fernanda Ferreira Sebastião

21 Mª Isabel Gonçalves Faria Simões

22 Mª Madalena Antunes Carriço

23 Mara Isabel da Silva Correia

24 Márcia Margarida Vital Ferreira Matias

25 Mariana Loureiro Santos

26 Nídia Isabel Ricardo da Silva

27 Patrícia Alexandra da Silva Simão

28 Paula Margarida Correia Ferreira

29 Rute Marlene Correia Santos

30 Tânia Matos Durão dos Santos Marques

Em conformidade com os artigos 23.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril e com o n.º 2 do artigo
100.º e artigo 122.º, ambos do Novo Código do Procedimento Administrativo aprovado em anexo ao
Decreto-Lei  n.º 4/2015, de 7 de janeiro,  o Júri  deliberou proceder à audiência dos candidatos que
obtiveram nota inferior a 9,5 valores na PECT, através de envio de ofício registado com a presente ata e
afixação  no  átrio  do  Edifício  dos  Paços  do  Concelho  e  no  site  da  Autarquia
(http://www.cm-obidos.pt/Procedimentos-Concursais), para aí poder ser consultado.

Caso algum dos candidatos que obtiveram nota inferior a 9,5 valores na PECT pretenda consultar o
processo, poderá fazê-lo entre as 9:00h e 12:30h de segunda a sexta-feira, na Subdivisão de Recursos
Humanos, no Edifício dos Paços do Concelho, sito no Largo de São Pedro – 2510-086 Óbidos, desde que
dentro do prazo, concedido para a audiência prévia.

Nos termos do n.º 5 do artigo 23.º da referida Portaria,  os candidatos que pretendam apresentar
reclamação deverão fazê-lo, obrigatoriamente, em formulário próprio para o Exercício do Direito de
Participação,   encontrando-se  o  mesmo  disponível  na  página  eletrónica  da  Câmara  Municipal  de
Óbidos em http://www.cm- obidos.pt/Procedimentos-Concursais.

3

O Júri  deliberou  que os  candidatos  aprovados deverão ser  oportunamente notificados,  através  de
ofício registado, para a realização do 2.º método de seleção – Avaliação Psicológica (AP).

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi elaborada a presente ata que vai ser
assinada por todos os membros do Júri, através do sistema digital de chave móvel.

O Júri do Procedimento Concursal,

___________________________          ________________________       __________________________

  (Ana Sofia Vaz Nunes Godinho)               (Svetlana Morozan Barradas)                     (Sabina da Silva)

4

		2020-10-16T11:41:38+0100
	Ana Sofia Vaz Nunes Godinho

		2020-10-16T11:50:14+0100
	Sabina da Silva

		2020-10-16T12:09:58+0100
	SVETLANA MOROZAN BARRADAS